

## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2025 – Processo N° 43/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Paulo César Máximo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 43/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 007/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 1000X20 (TIPO) CONVENCIONAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 154,00
Valor Total:	R\$ 23.100,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 900X20 (LISO) CONVENCIONAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 147,00
Valor Total:	R\$ 882,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 1100X22 RADIAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 198,00
Valor Total:	R\$ 2.376,00
<b>Item 4</b>	
	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 275/80R22,5 (LISO) RADIAL COM

Assinado por 1 pessoa: PAULO CESAR MAXIMO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/CA3A-1D89-E5D6-F1F3> e informe o código CA3A-1D89-E5D6-F1F3



Objeto da Licitação:	PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	110 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 241,00
Valor Total:	R\$ 26.510,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 275/80R22,5 (MISTO) RADIAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 145,00
Valor Total:	R\$ 8.700,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 295/80R22,5 (LISO) RADIAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 14MM
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 147,00
Valor Total:	R\$ 8.820,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 295/80R22,5 (MISTO) RADIAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 20MM
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 215/75R17,5 (LISO) RADIAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 13MM
Quantidade:	216 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 28.080,00
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 700X16 (LISO) CONVENCIONAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 11MM
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 128,00
Valor Total:	R\$ 1.536,00
<b>Item 10</b>	



Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 750X16 (LISO) CONVENCIONAL COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCO 11MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 219,95
Valor Total:	R\$ 439,90
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEUS 1000X20
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 210,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEUS 275/80R22,5
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 289,00
Valor Total:	R\$ 4.335,00
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEUS 295/80R22,5
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 210,50
Valor Total:	R\$ 8.420,00
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 700X16
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 205,00
Valor Total:	R\$ 1.230,00
<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	CONSRTO EM PNEU 1000X20
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 1.650,00
<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	CONSRTO EM PNEU 900X20 LISO
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,00



Valor Total:	R\$ 870,00
<b>Item 17</b>	
Objeto da Licitação:	CONCERTO EM PNEU 295/80R22,5
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 53,00
Valor Total:	R\$ 1.590,00
<b>Item 18</b>	
Objeto da Licitação:	CONCERTO EM PNEU 275/80R22,5
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,87
Valor Total:	R\$ 716,10
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	CONCERTO EM PNEU 215/75R17,5
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 345,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>WR SAO JORGE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	50.589.599/0001-19
Cidade UF:	Matão - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 136.000,00</b>
<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 14/9X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 293,91
Valor Total:	R\$ 587,82
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 14/9X28 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 418,51
Valor Total:	R\$ 2.511,06



<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 16/9X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 495,57
Valor Total:	R\$ 1.982,28
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 18/4X30 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 475,74
Valor Total:	R\$ 4.757,40
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 12/4X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 218,28
Valor Total:	R\$ 873,12
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 8,3X20 8 LONAS AGRICOLA COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 144,30
Valor Total:	R\$ 288,60
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 6,0X12 6 LONAS AGRICOLAS COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 82,91
Valor Total:	R\$ 165,82
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 750X16 AGRÍCOLA COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	14 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 113,53
Valor Total:	R\$ 1.589,42

<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 1300X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 476,41
Valor Total:	R\$ 2.858,46
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 17,5X25 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 322,51
Valor Total:	R\$ 3.870,12
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 1400X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 251,36
Valor Total:	R\$ 1.508,16
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 19,5X24 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 334,36
Valor Total:	R\$ 668,72
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 20,5X25 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 870,36
Valor Total:	R\$ 3.481,44
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	RECAPAGEM A FRIO EM PNEU 12X16,5 COM ALTURA MÍNIMA DAS GARRAS 25MM
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 219,70
Valor Total:	R\$ 439,40



<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEUS 14.9-26
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 128,38
Valor Total:	R\$ 1.283,80
<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 12.4-24
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 128,70
Valor Total:	R\$ 1.287,00
<b>Item 17</b>	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 17,5X25
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,08
Valor Total:	R\$ 1.500,80
<b>Item 18</b>	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 1400X24
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,11
Valor Total:	R\$ 900,66
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 20,5X25
Quantidade:	6 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 199,32
Valor Total:	R\$ 1.195,92
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 18.4-30
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 125,00
Valor Total:	R\$ 1.250,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>WR SAO JORGE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	50.589.599/0001-19
Cidade UF:	Matão - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 33.000,00</b>

Leme - SP, 10 de Março de 2025 as 8 horas e 33 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Paulo César Máximo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CA3A-1D89-E5D6-F1F3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PAULO CESAR MAXIMO (CPF 258.XXX.XXX-22) em 12/03/2025 08:40:05 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/CA3A-1D89-E5D6-F1F3>